Etiam §. 16. Item cum Hæreticis, et Apostatis a  
 cum Hæ- Fide Catholica, quando hæresis, et apostasia  
 reticis, et hujusmodi, si de Sæcularibus agitur, nullatenus est pro-  
 Apostatis palata, et quando casus gravitas non  
 a Fide. suadet, Pœnitentes ad Sac. Inquisitionem remittendos esse, super quacumque Irregularitate, Inhabilitate, et Infamia exinde contracta, tam ad Ordines, sive susceptos, sive suscipiendos, quam

quam ad Beneficia, dispensare, et dispensari mandare possit, et valeat. ANNO  
1744.

§. 17. Cum Homicidis, Bannitis, aliisque criminosis, ut in Religionem recipi, et in ea Professionem emittere licite possint, atque ut etiam qui homicidia voluntaria commiserint, aliquam ex approbatis Religionibus, tanquam Clerici, ingredi, in eaque profiteri valeant, in utroque Foro dispensare, seu dispensari mandare possit; ea tamen lege, quando sic oportere videbitur, ut Fiscum, et Partem prius concordaverint; et insuper cavendo, ne tempore Novitiatus Sacros Ordines suscipiant, aut ad Superiores ascendant; sed id eis minime liceat, nisi post Professionem emissam. Ut autem in iis Ordinibus, quos antea suscepissent, etiam tempore Novitiatus ministrare possint, quoties aliqua rationabilis causa id postulaverit, dispensare et dispensari mandare possit; adjecta tunc clausula: *Ut si forte in Religione non perseveraverint, seu ad sæculum redierint, ipso facto suspensi, etiam ab hujusmodi Ordinum antea susceptorum exercitio, remaneant.*

§. 18. Cum male promotis quibuscumque ad Ordines, in casibus tamen occultis, dispensare vel dispensari mandare valeat; et signanter, accedente legitima causa, dispenset, vel dispensari mandet cum Promotis per saltum, in casibus similiter occultis, ad effectum scilicet, ut omissos Ordines secrete recipiant a quolibet Catholico Antistite Gratiam et communionem cum Sede Apostolica habente, extra tempora, et non seryatis Interstitiis, et absque Dimissoriis; non tamen, ut plures Ordines Sacros eodem die recipiant. Et cum  
male pro-  
motis, in  
occultis.

§. 19. Cum promotis ad Sacros Ordines, qui Simoniam cum Episcopis promoventibus commiserint, dispensare et dispensari mandare possit, in occultis dumtaxat, et in Foro conscientiae tantum, cum clausula *monitis monendis*, et injuncta gravi poenitentia, ac re praesertim in Signatura discussa. Etiam in  
casu Si-  
mon. cum  
Episc.  
commisæ

PONT. §. 20. Titulos Beneficiorum cum occulta in-  
 A. IV. habilitate, vel alio occulto vitio, etiam in con-  
 III. cursu, male obtentorum, convalidare, vel con-  
 Faculta- validari mandare valeat.

tes in Be- §. 21. Verum a convalidatione Titulorum, et  
 neficiali- condonatione fructuum absteineat quoad illos, qui  
 bus con- de Ecclesiis Cathedralibus provisi, munus Con-  
 validandi secrationis infra præfinitum tempus non susce-  
 titulos. perint.

Excepto §. 22. Cum vero agitur de Simonia reali  
 casu dila- scienter contracta, et de Beneficiis, super qui-  
 tæ consecr- bus eadem contracta fuit, absteineat a dispen-  
 Episc. sationibus, seu convalidationibus Titulorum,

Et exce- etiam in foro conscientie tantum, etiam in ca-  
 plo casu sibus occultis; nisi forte prædicta Simonia con-  
 Simon. tracta fuerit ignoranter ignorantia facti, vel juris,  
 realis et Orator de illa certior factus, quam primum  
 scienter commode potuerit, dispensationem petierit.  
 contractæ Idemque intelligatur de Pensionibus, super qui-  
 bus Simonia realis scienter contracta, et com-  
 missa fuerit.

Condo- §. 23. Abstineat a condonatione pretii si-  
 nandi moniaci, quando in Ecclesiam læsam, vel pau-  
 quando- peres erogari debet; præter quam si delinquen-  
 que par- tium paupertas, et qualitas suadeant, aliquam  
 tem pretii ejus partem ipsis remitti, aut condonari posse;  
 Simon. residuo semper in Ecclesiam, vel alios paupe-  
 res erogando.

Condo- §. 24. A compositione pariter, et condona-  
 nandi, vel tionem fructuum Beneficialium, et Episcopalium  
 compo- Ecclesiarum, ac etiam distributionum quarum-  
 nendi cumque, quovis modo male perceptorum, in  
 quoad fru- casibus non occultis, absteineat. In occultis vero,  
 ctus male perc. in possit cum Gallis, Belgis, Germanis, Polonis,  
 occultis. et ulterioribus, componere, vel etiam condona-  
 re; injuncta eisdem Pœnitentibus erogatione  
 elemosynæ, ipsius Majoris Pœnitentiarum, vel  
 Confessarii ab ipso deputandi arbitrio limitandæ.  
 Cum reliquis autem, videlicet Italis, Hispanis,  
 Lusitanis, et adjacentium Insularum Personis,  
 discrete compositionem concedere, et ea me-  
 diante fructus condonare valeat; pecuniis ex-

inde redactis arbitrio Nostro, et Successorum nostrorum pro tempore erogandis. Pauperibus autem, quorum inopia compositionem non admittit, possit condonare, injuncta pro eorum viribus eleemosyna modo supradicto. Porro quæ hic ordinantur, sine præjudicio illorum, quibus distributiones accrescere, vel non decrescere debent, sint, et censeantur ordinata.

§. 25. Quoad male ablata, vel retenta, quando domini incerti sunt, et casus occulti, partem aliquam delinquentibus pauperibus, si, eorum qualitate, et necessitate pensatis, ita videbitur, remittere, seu condonare, vel remitti, seu condonari mandare possit; residuum vero pauperibus distribui, vel in pia opera erogari, et quidem, si fieri potest, in locis, ubi illa ablata, extorta, vel usurpata sunt, mandare debet.

§. 26. Accipientes munera a Regularibus, exceptis rerum medicinalium, seu devotionis muneribus, ultra valorem decem scutorum monetæ, contra præscriptum a Prædecessoribus Nostris Clemente VIII. et Urbano pariter VIII. in suis Constitutionibus, XIII. Kalendas Julii Anni MDXCIV. et XVI. Kalendas Novembris Anno MDCXL. respective editis, non absolvat, nisi facta restitutione; vel, si eam de præsentibus nequeant adimplere, cum obligatione eandem, quamprimum poterunt, faciendi. Qui vero infra prædictum valorem ejusmodi munera acceperint, eos, injuncta arbitrio ipsius Majoris Penitentiarii, seu Confessarii per eum eligendi, eleemosyna, quæ in beneficium Religionis, seu Conventus, cui de jure facienda esset restitutio, si caute fieri possit, erogetur, absolvere, seu absolvi mandare possit.

§. 27. Cum Puellis, quæ Virgines non sunt, et subsidia Dotalia petunt, seu jam obtinuerunt a Confraternitatibus, aut aliis Locis, vel Dispensatoribus piis, quibus injunctum est, ut illas Virgines tantum dent, seu distribuunt; in occultis, et in Foro conscientie tantum, quatenus illæ in posterum honeste vivant, fa-

ANNO  
1744.

IV.

Faculta-  
tes circa  
onera re-  
stituendi  
super ma-  
le ablati  
incertis.Et super  
muneri-  
bus acce-  
ptis a Re-  
gulari.Et super  
dote, cum  
non Vir-  
gine.

**P O N T.** cultatem habeat dispensandi. Necnon dispensare  
**A. IV.** possit, in occultis pariter, et in Foro con-

Et cum scientiæ tantum, cum Virginibus, quæ petunt,  
 Virgine vel obtinuerunt ingredi, vel jam ingressæ sunt  
 super in- in Conventus, seu Monasteria destinata pro Mu-  
 gressu in lieribus ad bonam frugem traductis, ad effe-  
 Monaster- ctum ea licite ingrediendi, seu in eis reman-  
 Convertit nendi, ac profitendi, et Officia quæcumque  
 suscipiendi, et exercendi.

**V.** §. 28. Juramenta quæcumque, in quibus ex-  
 Facultas ploratum sit nullum cujusquam agi præjudi-  
 relaxandi cium, facultatem habeat in Foro conscientie  
 juramen- dumtaxat relaxandi.  
 ta.

**Commu-** §. 29. Vota simplicia quæcumque quomodo-  
 tandi dis- libet emissa, tametsi privato juramento con-  
 pensando firmata, etiam Religionis, Castitatis, Visitatio-  
 Vota sim- nis Sepulchri Dominici, aut Sacrorum Liminum  
 pl. etiam Beatorum Apostolorum Petri, et Pauli de Urbe,  
 reserv. aut Sepulchri S. Jacobi de Compostella, possit  
 idem Major Pœnitentiarius in alia pietatis opera  
 dispensando commutare; etiam ad effectum  
 contrahendi Matrimonium, cum agitur de voto  
 castitatis, aliisque ex se Matrimonium illicitum  
 reddentibus, item Votorum implementum dif-  
 ferre, et ab illorum transgressionibus absol-  
 vere, et respective dispensando commutari, dif-  
 ferri, et absolvi mandare; consideratis causis  
 talium commutationum, dilationum, aut ab-  
 solutionum, et adjectis clausulis, quas appo-  
 nere, iisque injunctis, quæ injungere hactenus  
 in hujusmodi casibus Pœnitentiaria laudabiliter  
 consuevit.

**Dispen-** §. 30. Super recitatione Divini Officii, seu  
 sandicom Horarum Canonicarum, propter aliquam im-  
 mutando possibilitatem, seu moralem difficultatem, dis-  
 Hor. Can. pensandi, cum commutatione in alias preces,  
 vel orationes, vel alia pia opera earumque seu  
 eorum injunctione, habeat facultatem.

**VI.** §. 31. Cum Regularibus autem super Irregu-  
 Faculta- laritate, tam ex defectu, quam ex quocumque  
 tes specia- delicto quandocumque perpetrato, quomodoli-  
 les; pro bet contracta, ut eadem Irregularitate, aut qua-

vis inhabilitate, aliisque defectibus quibuscumque non obstantibus, susceptis Ordinibus, et eorum Privilegiis uti, ac in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare, et Ordines non susceptos suscipere, ac in iisdem pariter ministrare, necnon quæcumque, quotcumque, et qualiacumque, suorum Ordinum, et Congregationum, alioquin canonice obtenta, Officia, Beneficia regularia, munia, præeminentias, dignitates, et prælaturas, etiam majores, et principales, retinere et exercere, necnon eadem, seu easdem, ad quæ, seu quas in futurum canonice, et juxta eorundem Ordinum, et Congregationum regularia Instituta, eligentur, vel aliter assumuntur, recipere, assequi, gerere, ac liberè, et licitè exercere valeant, dispensare, eosque in pristinum, et ad eum, in quo ante præmissa quomodolibet erant, statum, et ad vocem activam, et passivam restituere, reponere, et plenarie reintegrare, et poenas illis gratiose remittere, et condonare, (non tamen habilitare ad Generalatum, quando agitur de publico natalium defectu); nec non pro majori absolutionum, et dispensationum prædictarum firmitate, quibusvis Constitutionibus, Ordinationibus, Statutis, et Privilegiis quomodolibet obstantibus sufficienter derogare, præfatus Major Pœnitentiarius possit, et valeat.

§. 32. Volumus tamen, ut in hujusmodi casibus, qui occulti fuerint, in Foro conscientie, etiam in publicis vero casibus in utroque Foro, auditis tamen Superioribus, et matura circumspectione semper adhibita, cum iisdem Regularibus, ut præfertur, dispenset, vel dispensari mandet.

§. 33. Quoad Apostatas, vel fugitivos Regulares, ad Apostolicam Pœnitentiarum recurrentes, servetur laudabilis ejusdem praxis, ut scilicet Major Pœnitentiarius, audito prius, si in Urbe adsit, Ordinis Superiore, seu Procureatore Generali, injungat Apostatæ, seu fugitivo, intra tempus arbitrio ipsius Majoris Pœniten-

A n n o  
1744.  
Regular.  
super Ir-  
reg., in-  
habilit. etc.

Etiam  
in publi-  
cis.

Super  
Apostatis,  
vel fugiti-  
vis.

PONT. A. IV. tiarii taxandum, reditum ad proprium Ordinem: Interim vero, si expediat, a censuris eundem absolvere, vel absolvi mandare possit, cum reincidentia si intra dictum tempus minime redierit, (dilata tamen usque ad actualem reditum dispensatione super irregularitate, si forte eam insuper contraxisset): et alias præterea pœnas, sive de jure communi, sive ex Statutis Ordinum, propter Apostasiam, seu fugam inflictas, discrete moderari, commutare, vel etiam, juxta peculiare circumstantias, condonare possit. Si vero casus ejusmodi sit, ut, re præsertim in Signatura discussa, censeatur expedire, quod absque reditu ad proprium, transitus eidem ad alium Ordinem concedatur; possit Major Pœnitentiarius istud etiam concedere, adhibitis tamen iis cautionibus, quas ad refrenandam vagandi licentiam necessarias, seu opportunas judicaverit; necnon illa præ oculis habendo, quæ infra circa transitum disponentur. Nemini autem Regulari quocumque de causa permittere valeat, ut in habitu Sæculari, seu Clerici Sæcularis, in perpetuum extra Claustra vivere possit.

Super transitu ab uno ad alium Ordinem. §. 34. Quoad transitum vero de una ad aliam Religionem, non solum valeat illum concedere a laxiori ad arctiorem, juxta *Cap. Licet de Regular.* verum etiam ad æqualem, et ab arctiori ad laxiorem, ob justas tamen, et graves respective causas ab eodem Majori Pœnitentiario probandas; audito prius Superiore Ordinis, a quo, et cum consensu Superioris Ordinis, ad quem faciendus est transitus. Pro majori autem transitus firmitate, in his omnibus casibus possit idem Major Pœnitentiarius Statutis et privilegiis Apostolicis quomodolibet obstantibus opportune derogare.

Ordines excepti. §. 35. Verum abstinere ab hujusmodi transitu concedendo ad alias Religiones, seu Ordines, præterquam ad illas, seu illos, in quibus claustralis, et regularis observantia vigere dignoscatur; quod si de tali claustrali, et regulari ob-

ANNO  
1744.

servantia ullatenus dubitetur, exquirenda erit authentica Ordinarii attestatio. Abstineat pariter a transitu prædicto concedendo ad Ordines Hospitalares, et Militares, quamvis in istis claustralis, et regularis observantia vigeret, nisi forte ad Ordinem S. Joannis de Deo. Neque item eundem transitum concedat ad Ordinem Sancti Benedicti antiquioris Observantiæ, aut ad alias consimiles Congregationes, cujuscumque Ordinis fuerint.

§. 36. Concedere itidem possit transitum ab uno Monasterio ad aliud, Monialibus tantum ultra Montes existentibus, legitima concurrente causa, in Signatura discutienda et approbanda, committendo tamen facultatem hujusmodi transitus admittendi, et exequendi, arbitrio Ordinarii, cum clausulis opportunis pro casuum varietate.

Super  
simili  
transitu  
Monia-  
lium.

§. 37. Quo vero ad censuras, seu pœnas, in quas Moniales incurrere, et peccata reservata, quæ ab eisdem committi contigerit, etiam in casibus violatæ clausuræ, qui tamen casus occulti fuerint, vel ubi agatur de aliquo occulto defectu dispensando, possit idem Major Pœnitentiarius præfatis Monialibus Confessarium cum opportunis facultatibus concedere.

Super  
Cens. de-  
fectibus  
etc. ear-  
undem  
Monia-  
lium.

§. 38. In casibus vero publicis Clausuræ a Monialibus prædictis, vel ab aliis quibuscumque personis, ad malum finem violatæ, delinquentes non absolvat, nec absolvi mandet, nisi pro ipsis Episcopi, seu Ordinarii supplicaverint, et casus ad congregationem S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium Præpositam deducti non fuerint.

Quid su-  
per publ-  
violatione  
Clausuræ  
Monial.

§. 39. In Matrimoniis contrahendis possit idem Major Pœnitentiarius, in foro conscientie tantum, super impedimentis occultis, quæ Matrimonium non dirimunt, dispensare, vel dispensari mandare; itemque super omissione denunciationum, etiam ad effectum contrahendi secretò; in quo servantur, quando agitur de Matrimoniis Conscientie nuncupatis, Literæ a

VII.  
Faculta-  
tes in Ma-  
trimoniis  
contra-  
hendis su-  
per impe-  
dimentis  
oc cultis

**PONT.** tiarii taxandum, reatum ad proprium Ordinem :  
**A. IV.** Interim vero, si expediat, a censuris eundem  
 absolvere, vel absolvi mandare possit, cum rein-  
 cidencia si intra dictum tempus minime redierit,  
 (dilata tamen usque ad actualem reatum dis-  
 pensatione super irregularitate, si forte eam  
 insuper contraxisset) : et alias præterea poenas  
 sive de jure communi, sive ex Statutis Ord-  
 num, propter Apostasiam, seu fugam inflictas,  
 discrete moderari, commutare, vel etiam, juxta  
 peculiare circumstantias, condonare possit. Si  
 vero casus ejusmodi sit, ut, re præsertim in  
 Signatura discussa, censeatur expedire, quod  
 absque reatu ad proprium, transitus eidem ad  
 alium Ordinem concedatur; possit Major Pœ-  
 nitentiarius istud etiam concedere, adhibitis  
 tamen iis cautionibus, quas ad refrenandam  
 vagandi licentiam necessarias, seu opportunas  
 judicaverit; necnon illa præ oculis habendo,  
 quæ infra circa transitum disponentur. Nemini  
 autem Regulari quacumque de causa permittere  
 valeat, ut in habitu Sæculari, seu Clerici Sæ-  
 cularis, in perpetuum extra Claustra vivere  
 possit.

Super  
 transitu  
 ab uno ad  
 alium Or-  
 dinem.

§. 34. Quoad transitum vero de una ad aliam  
 Religionem, non solum valeat illum concedere  
 a laxiori ad arctiorem, juxta *Cap. Licet de*  
*Regular.* verum etiam ad æqualem, et ab ar-  
 ctiori ad laxiorem, ob justas tamen, et graves  
 respective causas ab eodem Majori Pœnitentiario  
 probandas; audito prius Superiore Ordinis, a  
 quo, et cum consensu Superioris Ordinis, ad  
 quem faciendus est transitus. Pro majori autem  
 transitus firmitate, in his omnibus casibus  
 sit idem M. Pœnitentiarius, qui in his  
 legiis Ar. Pœnitentiarius, et in his  
 portu. Pœnitentiarius, et in his

Ordines  
 excepti.

PONT. Nobis datæ ad omnes Patriarchas, Primates;  
A. IV. Archiepiscopos, et Episcopos sub die 17. Nov.

Non ta-  
men diri-  
men., co-  
gnat. car-  
nul. vel  
spirit.

anni 1741. per ea verba incipientes : *Satis vo-  
bis compertum.* At a dispensationibus conceden-  
dis super quocumque impedimento ex quovis  
gradu, sive consanguinitatis, sive affinitatis ex  
copula licita, seu ex cognatione spirituali pro-  
veniente, etiam in Foro conscientie tantum,  
tametsi impedimentum sit occultum, et pericu-  
lum scandalorum immineat, in iisdem Matri-  
monii contrahendis, absteineat.

De con-  
tract. in  
quibus dis-  
pensare  
valeat.

§. 40. In contractis vero Matrimoniiis, a dis-  
pensatione, seu Matrimonii revalidatione in gra-  
dibus primo et secundo, seu secundo tantum,  
consanguinitatis, vel affinitatis ex copula licita,  
etiam in occultis, pariter absteineat; præterquam  
si in secundo tantum gradu prædicto impedi-  
mentum saltem per decennium duraverit occul-  
tum, et Oratores simul publice contraxerint,  
et convixerint, et uti Conjuges legitimi repu-  
tati fuerint. In tertio autem, et quarto gradibus  
occultis, in contractis possit dispensare; atque  
etiam in iisdem tertio, et quarto gradibus pu-  
blicis, possit revalidare Matrimonia, ex causa  
subreptionis, et obreptionis occultæ Literarum  
Apostolicarum nulliter contracta; præterquam  
si falsitas consistat in narratione præcedentis  
copulæ, quæ antea revera non intercesserat.

Revalidat  
dispens.  
Datarie  
in casu  
reticentæ  
copulæ.

§. 41. Quod si aliqui Oratores obtinuerint a  
Nostra Dataria dispensationem super gradu pro-  
hibito in primo et secundo, vel in secundo tan-  
tum, ac etiam in tertio, vel quarto, cum reti-  
centia copulæ inter eos sequutæ, quam sine  
honoris detrimento detegere non valeant; et  
ratione hujusmodi reticentæ petant dispensa-  
tionem pro Matrimonio contrahendo, seu re-  
validationem Matrimonii contracti; possit idem  
Major Pœnitentiarius, si copula sit adhuc se-  
creta, hujusmodi dispensationem, seu respective  
revalidationem in Foro conscientie tantum con-  
cedere; facta, quando agitur de primo et se-  
cundo, vel secundo tantum gradu, compositione